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RAPORTI PARAPRAK 1 VLERESIMIT

TE NDIKIMIT NE MJEDIS

PER

“NDERTIM MAGAZINE PER GRUMBULLIMIN, PERPUNIMIN,
AMBALAZHIMIN DHE RUAJTJEN E PERIMEVE DHE FRUTAVE”

FSHATI DUSHK, BASHKIA BELSH

Studimi pérfshihet né Shtojcén I, “Projekte qé i nénshtrohen procedurés paraprake té Vlerésimit
té Ndikimit né Mjedis”, pika 10 :Prodhime infrastrukture. a) projekte pér zhvillimin e

pasurive té patundéshme industriale.

Pamja nga Veriu e Objektit:

dhe Ambaliazhimin e Frutave dhe Perimeve
Shialla 1:150
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PERMBAIJTIJA E LENDES
1.1. Raporti teknik i projektit té propozuar

a. Qellimi i projektit t& propozuar dhie ObJektVaL........csnsisimmimssssaimemismnsiosssssiseniess

b. Planimetria e vendodhjes pér “Ndértim Magazine pér Grumbullim, Pérpunim, Ambalazhim
dhe Ruajtje t& Perimeve dhe Frutave™ ... eoeeceeceeececie e ssae e s saaesna e

¢. Pérshkrimi i vendit ku shtrihet sheshi i ndértimit t€ objektit njé kat dhe mjedisi pérreth tij......

¢. Projekti teknik ““Ndértim Magazine pér Grumbullim, Pérpunim, Ambalazhim dhe Ruajtje t&
Perimeve dhe Frutave”, BashkisaBelsh. ......... . coiooni ovins onsmosmsis smvassmsamnysssms s s o s sswsis s

d. Pérshkrimi i progeseve ndértimore dhe teknologjike, produktet e projektit..........ccccevereernneee.
dh. Informacion pér projektin e ndértimit dhe infrastrukturén e nevojshme pér zbatimin e tij......

e. Programi pér projektin “Ndértim Magazine pér Grumbullim, Pérpunim, Ambalazhim dhe
Ruajtje t&¢ Perimeve dhe Frutave” dhe Ményrat dhe metodat qé do té pérdoren pér ndértimin e
VDL s 5050 S O e s RS S T S S AR

&. Léndét e para qé do t& pérdoren pér ndértimin dhe ményra e sigurimit té tyre (materiale
nA&ING, B8 ABe CBETEIL). .. ovvvvon vrimenvimtr s R AT s s e ST SR AR AR S SR

f. Lidhje té mundéshme té projektit me projekte t&€ tjera...........oooeiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiire

g. Informacion pér alternativat e marra né konsideraté, pér sa i takon pérzgjedhjes sé
vendndodhjes sé projektit dhe teknologjisé q& do t& pérdoret............ccovviiiiiiiiiiiiiiiiiimiiin.

gj. Léndét e para dhe ményra e sigurimit té tyre pér zbatimin e projektit.................ooooiins

h. Aktivitete té tjera q&¢ mund té nevojiten pér zbatimin e projektit, si ndértimi i kampeve apo

i. Lejet, autorizimet dhe licencat e nevojshme pér projektin, né pérputhje me pércaktimet e béra
né legjislacionin né fugi, si dhe institucionet kompetente pér lejimin / autorizimin/ licencimin e
£ (0] [ L

j- Té dhéna pér ligcensat e nevojshme pér projektin.............coooiiiiiiiiiiiiiiiiiiie i
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1.2 Raporti paraprak i VNM

a. Mbulesa bimore € Zonés s& Projektit .........covuieinieiiiiiiii e aane
b. Burimet ujore né zonén ku do té ndértohet magazina..............ccccccveueeeereiercieereeceneieeeaeecsesnesenns
c. Ndikime t& mundéshme negative né mjedis té projektit, biodiversitet, W&, ajér......c.oevvrrverrurnes

¢. Shkarkimet e mundéshme né mjedis si ujra té ndotur, gazra, pluhra, zhurma, vibrime,
prodhimi’l MBEHEVE. .. vouvinssinsmssnswmassssassv s e as o0 S TS S S SN SR S e

d. Kohézgjatja e ndikimeve negative pér “Ndértim Magazine pér Grumbullim, Pérpunim,
Ambalazhim dhe Ruajtje t& Perimeve dhe FIMAVE”......cucievivaomnsmsmmssomsssainsisavsssios svasvsss

dh. Shtrirja hapsinore e ndikimeve negative né sipérfaqen e ndérhyrjes dhe pérreth saj...............

e. Mundésité e rehabilitimit té mjedisit té ndikuar nga punimet pér magazinén dhe mundésiné e
kthimit t& mjedisit t&€ ndikuar t€ sipérfages né gjendjen e méparshme, kostot financiare té
Tl o g e el L R e e SO I —

€.Vlerésimi i ndikimeve té mundéshme nga zbatimi i projektit............cccecvereirinirereneniiinreeieenenne

fMasat e mundéshme pér shmangien dhe zbutjen e ndikimeve negative né
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RAPORTI TEKNIK I PROJEKTIT

“NDERTIM MAGAZINE PER GRUMBULLIMIN, PERPUNIMIN,

AMBALAZHIMIN DHE RUAJTJEN E PERIMEVE DHE FRUTAVE”
FSHATI DUSHK, BASHKIA BELSH

1. Q#éllimi i Projektit té propozuar.

Qellimi i aktivitetit éshté ndértimi i nj¢ magazine me standarte bashkékohore me funksionin pér
“Grumbullim, Pérpunim, Ambalazhim dhe Ruajtje t&¢ Perimeve dhe Frutave” dhe zgjerimin e
tregut té shitjes s¢ prodhimeve t&é pérpunuara si dhe Zhvillimi i ekonomisé bujgésore né Bashkiné
Belsh, rritja e rendimentit t¢ prodhimeve bujgésore, futja sa mé miré né eficensé e tokés
bujgésore dhe kontrolli i prodhimeve bujqgésore.

Z. Sami Debrova dhe Znj. Fatbardha Debrova kané né pronési toké né fshatin Dushk. Z. Sami
Debrova éshté paisur me licensé pér : grumbullim, ambalazhim, tregtim té produkteve
ushqimore, transport pér nevojat e aktivitetit dhe Pérpunim dhe grumbullim té ullirit. Eshté i
paisur me licensé né QKR me numer K82908201R. Subjekti népérmjet njé teknologjie moderne
dhe personelit t¢ kualifikuar dhe mirétrajnuar, synon té pérmbushé té gjitha nevojat € mundshme
pér klientét, duke synuar rritjet e performancés sé biznesit té tij.

Objekti i vierésimit té ketij raporti éshte aktiviteti i ndértimit té njé magaziné njé kat né fshatin
Dushk, Bashkia Belsh pér “Grumbullim, Pérpunim, Ambalazhim dhe Ruajtje té Perimeve dhe
Frutave”. Objekti ndodhet rreth 300 m nga qendra e fshatit Dushk, prané rrugés qé té gon né
gendrén e Bashkisé Belsh.

2. Planimetria e Vendodhjes s¢ Projektit ku jané pasqyruar né hartén topografike
kufijté e sipérfaqes, té shogéruar me koordinatat, sipas sistemit koordinativ GAUS
GRUGE, fotografi dhe t€ dhéna pér pérdorimin ekzistues té sipérfaqes qé do té
pérdoret nga projekti, gjaté fazés sé ndértimit dhe funksionimit t& magazinés.

Prona me njé sipérfaqe totale prej 10213 m? éshté regjistruar né Zyrén Vendore té Rregjistrimit
té Pasurive t¢ Paluejtshme Elbasan si vijon,

Zona Kadastrale 1581 , k-34-112-30-D 31-C. pasuria Nr. 163/3 me sipérfage totale aré
10213 m? me pronar Sami Qemal Debrova dhe Dhurata Demir Debrova.

Kufizimet e pronés

Pasuria 163/3

Veri 163/22 , 163/23

Jug 163/24, 110
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